DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 18 de Agosto de 2015. Ano II Edição nº 329 Pág. 1 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA Nº 733/2015

Súmula: Concede gratificação especial pela participação

em Comissão Permanente de Licitação.

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, considerando o disposto na Lei
Municipal n. º 716/2011, alterada pela Lei Municipal n.º
1103/2015, de 20 de janeiro de 2015, que instituiu
Gratificação Especial aos servidores municipais pela
participação em Comissão Permanente de Licitação,
Pregão e responsáveis pela licitação; considerando o
disposto na Portaria n. º 732/2015.

  Resolve

  Art. 1º. Conceder à servidora municipal
identificada a seguir, a gratificação especial de que trata a
Lei Municipal n. º 716/2011, alterada pela Lei Municipal
1103/2015, pela participação na comissão indicada:

Jaqueline de
Oliveira Barão

Comissão
Permanente
de Licitação

R$ 478,03 Portaria n.º
732/2015

  §1º. O pagamento de que trata o caput,
será efetuado com base na participação efetiva da
servidora na respectiva comissão, não implicando a
concessão da gratificação em garantia de recebimento do
valor correspondente.

§2º. Fica vedada à percepção simultânea
da gratificação quando a servidora integrar mais de uma
comissão.

  Art. 2º. A presente portaria entra em vigor
na data de sua publicação, surtindo seus efeitos
financeiros a partir da data de início da vigência da Portaria
n. º 732/2015.

  Art. 3º. Publique-se e arquive-se.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 17 de agosto de
2015.

GERALDO MAURICIO ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2015 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 28 de Agosto de 2015, na

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO POR LITRO,
objetivando a possivel aquisição de até 9.690 litros de
óleo diesel combustível, tipo S 10, para recuperação da
trafegabilidade de estradas rurais neste município,
tendo em vista Convênio nº 147/2014, entre o
município de Ribeirão Claro e a Secretaria de Estado
da Agricultura e do Abastecimento – SEAB, conforme
descrição no Edital de Pregão Presencial nº 088/2015
(PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 18 de Agosto de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante requerimento pelo
e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar

através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 17 de Agosto de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 18 de Agosto de 2015. Ano II Edição nº 329 Pág. 2 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2015 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 13:50 horas do dia 28 de Agosto de 2015, na

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
a possível aquisição de um capacete de motoqueiro e
de faixas refletivas para utilização em caçambas
estacionárias, pela Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo, conforme descrição no Edital de Pregão
Presencial nº 089/2015 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor

do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 18 de Agosto de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante requerimento pelo
e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar

através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 17 de Agosto de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 18 de Agosto de 2015. Ano II Edição nº 329 Pág. 3 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e
eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 083/2015 (PMRC), realizado no dia 17

de agosto de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
DIVERSOS, PARA REFORMA EM PRÉDIO DESTA MUNICIPALIDADE, LOCAL ONDE ENCONTRA-SE INSTALADA A
ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA DOS MENORES RIBEIRÃO-CLARENSES, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor da empresa CONSTRUCENTER – COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ:

16.682.212/0001-36), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes
aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR UNIT VLR TOTAL

1
PISO 1º LINHA BARRO BRANCO COR A
DEFINIR

LEF M2 300 20,00 6.000,00

2
REVESTIMENTO 1ª LINHA BARRO BRANCO
COR A DEFINIR

LEF M2 85 20,00 1.700,00

3 ARGAMASSA 20KG BERGMANN SC 100 7,00 700,00

4 REJUNTE - COR A DEFINIR BERGMANN KG 50 2,50 125,00

5
VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA
COMPLETO

DECA UNI 6 275,00 1.650,00

6 CHUVEIRO 220 WATTS LORENZETTI UNI 2 35,00 70,00

7 TINTA ACRILICA - 18 L - COR A DEFINIR GLASURIT UNI 4 108,00 432,00

8
ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS COR A
DEFINIR

GLASURIT UNI 10 56,00 560,00

9 MASSA CORRIDA 3,6 LITROS COLORSEAL UNI 2 17,00 34,00

10 REMOVEDOR DE TINTA (THINNER) 5 LITROS NATRIELLI UNI 2 49,00 98,00

11 ROLO DE LA COM CABO DE 30 CM ATLAS UNI 2 20,00 40,00

12 PINCEL 2" TIGRE UNI 4 5,00 20,00

13
IMPERMEABILIZANTE COR CERAMICA 18
LITROS

TELHACOR UNI 1 156,00 156,00

TOTAL GERAL 11.585,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 17 de Agosto de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2015-08-18T16:02:13-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997